ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.08.2000г. № 563
г. Смоленск
О мерах по укреплению и развитию

автоматизированной системы обработки

информации по социальной защите

населения Смоленской области

В целях  укрепления и развития   автоматизированной системы обработки информации по социальной защите населения Смоленской области, предотвращения срывов в обеспечении граждан пенсиями и социальными выплатами и  в соответствии с постановлениями Главы администрации Смоленской области от 24.10.97 № 415  "О  мерах  по  созданию  единого информационного  пространства  Смоленской области", от 14.12.99 № 917 "Об   утверждении   Плана   мероприятий   по   созданию   и   развитию интегрированной       системы      информационно - телекоммуникационного обеспечения органов государственной власти и  местного  самоуправления на 2000 год"

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить план мероприятий по укреплению и развитию  автоматизированной системы обработки информации по социальной защите населения Смоленской области (приложение 1).

2. Утвердить       смету       расходов        на реализацию плана мероприятий по укреплению и развитию автоматизированной системы обработки информации по социальной защите населения Смоленской области (приложение 2).

3. Комитету по социальной защите населения администрации Смоленской области (С.Р.Кривко) обеспечить реализацию мероприятий по укреплению и развитию автоматизированной системы обработки информации по социальной защите населения  Смоленской области согласно утвержденному плану.

4. Комитету   по   информационным  ресурсам  и  телекоммуникациям администрации Смоленской  области  (В.И.Мнев)  обеспечить  координацию работ  по укреплению и развитию автоматизированной системы обработки информации по социальной защите населения Смоленской области.

5. Главному  финансовому  управлению   администрации   Смоленской области   (А.Е.Ященко)  обеспечить  в  2000 - 2002 годах  выделение  средств  из  областного бюджета,  предусмотренных  по  статье   "Информационное обеспечение", на   реализацию мероприятий по укреплению и развитию  автоматизированной системы обработки информации по социальной защите населения  Смоленской области согласно утвержденной смете расходов (в т.ч. по годам: 2000 год - 300 тыс. рублей, 2001 год - 1200 тыс. рублей, 2002 год - 1500 тыс. рублей).

6. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя   Главы   администрации    Смоленской    области В.С. Горькова.

А.Д.Прохоров

Приложение  1

к постановлению Главы   администрации

Смоленской области

       от 25.08.2000г. № 563
ПЛАН мероприятий

по укреплению и развитию автоматизированной системы обработки

 информации по социальной защите населения Смоленской области

№

п/п

Наименование мероприятия
Срок исполнения
Ответственный исполнитель

1.
Организация разработки и

утверждение проекта развития технического обеспечения автоматизированной системы обработки информации по социальной защите населения Смоленской области.
Август 2000
Комитет по ин-формационным ресурсам и телекоммуникациям администрации Смоленской области (далее - Комитет), Комитет по социальной защите населения администрации Смоленской области (далее - КСЗН)

2.

2.1.

2.2.

Создание Интранет-сервера КСЗН:

Установка и ввод в эксплуатацию компьютерного  и телекоммуникационного оборудования.

Установка и конфигурирование сетевой операционной системы и оборудования, наполнение информацией отраслевого Интранет – сервера КСЗН.
До 01.10.2000

До 01.11.2000

КСЗН,

Комитет

3.
Организация рабочих  станций удаленного доступа Интранет - сети КСЗН, оснащенных необходимым компьютерным и телекоммуникационным оборудованием в отделах (комитетах) по социальной защите населения  администраций районов (городов) Смоленской области.
До 01.12.2000

КСЗН

-2-

4.
Ввод в эксплуатацию отраслевой информационно-телекоммуника-ционной системы на базе Интранет-сервера КСЗН.
До 01.01.2001
КСЗН,

Комитет

5.
Организация центра правовой информации по вопросам социальной защиты населения на базе Центра по начислению и выплате пенсий и пособий Комитета по социальной защите населения администрации Смоленской области (далее - Центр).
До 01.03.2001
КСЗН,

Комитет

6.
Дооснащение КСЗН, Центра, отделов (комитетов) по социальной защите населения  администраций районов (городов) Смоленской области компьютерным и телекоммуникационным оборудованием для решения задач автоматизированной системы управления базами данных и отраслевыми информационными технологиями.
До 01.07.2001
КСЗН,

Комитет

7.
Проведение модернизации парка компьютерной техники КСЗН, Центра, отделов (комитетов) по социальной защите населения  администраций районов (городов) Смоленской области до уровня соответствия их современным программным средствам и операционным системам.
До 01.01.2002
КСЗН,

Комитет

Председатель Комитета

                 Председатель Комитета

по социальной защите

                 по информационным ресурсам

населения  администрации

                 и телекоммуникациям  администрации

Смоленской области

                 Смоленской  области

С.Р. Кривко

В.И. Мнев

Приложение  2

к постановлению Главы администрации

Смоленской области

       от 25.08.2000г. № 563
СМЕТА

расходов на реализацию мероприятий по укреплению и развитию

автоматизированной системы обработки информации

по социальной защите населения Смоленской области

№

п/п

                        Наименование

                             расходов
Стоимость

(тыс. руб.)

1.

Создание Интранет-сервера Комитета по социальной защите населения администрации Смоленской области (далее - КСЗН) и организация рабочих  станций удаленного доступа Интранет-сети, оснащенных необходимым компьютерным и телекоммуникационным оборудованием в отделах (комитетах) по социальной защите населения  администраций районов (городов) Смоленской области. Создание на базе Интранет-сети отраслевой информационно-телекоммуникационной системы.
     91,7

2.
Организация центра правовой информации по вопросам социальной защиты населения на базе Центра по начислению и выплате пенсий и пособий Комитета по социальной защите населения администрации Смоленской области (далее - Центр).
        45

3.
Дооснащение КСЗН, Центра, отделов (комитетов) по социальной защите населения  администраций районов (городов) Смоленской области компьютерным и телекоммуникационным оборудованием для решения задач автоматизированной системы управления базами данных и отраслевыми информационными технологиями.
    1666,3

-2-

4.
Проведение модернизации парка компьютерной техники КСЗН, Центра, отделов (комитетов) по социальной защите населения  администраций районов (городов) Смоленской области до уровня соответствия их современным программным средствам и операционным системам.
     1199

                                                                   Итого:
     3002

(три миллиона две тысячи рублей)

Примечание: смета расходов составлена в ценах по состоянию на  01.08.2000.

Председатель Комитета

                 Председатель Комитета

по социальной защите

                 по информационным ресурсам

населения  администрации

                 и телекоммуникациям  администрации

Смоленской области

                Смоленской  области

С.Р. Кривко

В.И. Мнев